
5月11日（水曜日）【表敬訪問 ISTS委員】

宇宙技術および科学の国際シンポジウム（ISTS）組織委員会の皆様がお越しになりました。第34回
ISTSは、令和5年6月に久留米シティプラザをメイン会場として開催されます。また、本年9月にはキッ
クオフイベントも予定されています。

（写真 国際シンポジウム（ISTS）組織委員会様の表敬訪問の様子）



5月11日（水曜日）【寄付贈呈 久留米柔道塾様】

久留米柔道塾様から10万円を寄付していただきました。寄付金は、柔道塾様のご意向により、日本赤
十字社の「ウクライナ人道危機救援金」へ送金させていただきます。

（写真 久留米柔道塾様から寄付贈呈の様子）



5月11日（水曜日）【福岡県中小企業家同友会第60回定時総会】

福岡県中小企業家同友会の第60回定時総会に出席し、来賓として挨拶させていただきました。

（写真 福岡県中小企業家同友会第60回定時総会で挨拶する様子）



5月11日（水曜日）【社会福祉審議会委嘱状交付式】

久留米市社会福祉審議会に出席しました。審議会では、久留米市の社会福祉に関する事項の調査審議
をしていただいています。

（写真 社会福祉審議会委嘱状交付式で挨拶する様子）



5月13日（金曜日）【在福岡各国領事産業観光ツアー】

福岡県が在福岡総領事・主席領事をお招きして実施された産業観光ツアーに随行し、地元市長として
福岡バイオイノベーションセンターと道の駅くるめをご案内いたしました。

（写真 在福岡各国領事産業観光ツアーの様子）



5月14日（土曜日）【水害フォーラムイン久留米】

国、県及び報道各社により開催された水害フォーラムイン久留米に出席しました。浸水対策への取り
組みをしっかりと進めていく決意を新たにしました。

（写真 水害フォーラムインで挨拶する様子）



5月15日（日曜日）【久留米市総合防災訓練】

上津小学校で総合防災訓練を実施しました。参加していただいた上津校区の皆様を始め、消防団や陸
上自衛隊、九州地方整備局、久留米警察署、広域消防本部の皆様に感謝申し上げます。今後、関係機関
や市民の皆様と連携しながら、災害への備えを強化してまいります。

（写真 久留米市総合防災訓練の様子）



5月17日（火曜日）【全国市議会議長会基地協議会】

全国市議会議長会基地協議会がホテルニュープラザ久留米で開催され、地元市長として歓迎の挨拶を
させていただきました。

（写真 全国市議会議長会基地協議会で挨拶する様子）



5月19日（木曜日）【九州治水期成同盟連合会総会】

会長を務めている九州治水期成同盟連合会の総会に出席しました。本連合会は、九州各地での徹底し
た防災・減災・国土強靭化の取り組みを推進し、「安全で安心な九州のまちづくり」の早期実現に向け
て国や国会議員への精力的・効果的な要望活動等に取り組みます。

（写真 九州治水期成同盟連合会総会の様子）


